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1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till 

arbetsordning och stadgar för Östermalms ungdomsråd 

 

2. Nämnden utser fyra kontaktpolitiker 

 

 

 

 

Christina Klang Jan Rönnberg 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Nämnden uppdrog till förvaltningen genom beslut 19 februari 2015 

att inrätta ett ungdomsråd eller motsvarande under året som ett led i 

att stärka ungdomars delaktighet i den politiska processen. 

Ungdomsrådets uppgift ska vara att tillvarata ungdomars intressen 

och fungera som ett rådgivande organ till stadsdelsförvaltningen i 

frågor som rör dem. Förvaltningens förslag är att ungdomsrådet 

organisatoriskt ligger under förvaltningen. Förvaltningen föreslår 

vidare att stadsdelsnämnden utser fyra kontaktpolitiker (vara tre 

redan är utsedda) med jämn fördelning mellan de politiska blocken 

som ett sätt att möjliggöra en kontinuerlig kontakt och dialog 

mellan nämnden och ungdomsrådet. Förvaltningen har utsett en 

samordnare som kommer att bistå och stödja ungdomsrådet i arbetet 

och är adjungerad i styrelsen. Samordnaren har därutöver ansvar för 

budgeten.   
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Bakgrund 
Nämnden uppdrog till förvaltningen genom beslut 19 februari 2015 

att inrätta ett ungdomsråd eller motsvarande under året som ett led i 

att stärka ungdomars delaktighet i den politiska processen. I 

Stockholms stad finns ungdomsråd bland annat i Bromma, 

Kungsholmen, Skarpnäck och Norrmalm, samt dessutom i flera 

kommuner runt om i landet, såsom Sollentuna, Malmö, Haninge 

och Mora. Gemensamt för ungdomsråden är att de är religiöst och 

politiskt obundna och ger ungdomarna möjlighet att göra sina röster 

hörda. Det är dessutom ett sätt att öka ungdomarnas intresse för 

samhällsfrågor och att de får lära sig att hantera de demokratiska 

verktygen.   

 

Ärendet  
Under beredningen av ärendet har förvaltningen haft dialog med 

stadens juridiska avdelning för reda i de juridiska förutsättningarna 

att inrätta ett ungdomsråd och vilket sätt som rådet bäst kan 

organiseras. Därutöver har förvaltningen varit i kontakt med bland 

annat Skärholmens stadsdelsförvaltning, vars ungdomsråd har varit 

i gång sedan 2015, för att inhämta kunskaper och råd i samband 

med inrättandet av ungdomsrådet på Östermalm.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid socialtjänstavdelningen.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Ungdomsrådets uppgift är att tillvara ungdomars intressen och 

fungera som ett rådgivande organ i frågor som rör dem. 

Ungdomsrådet har därutöver möjlighet att lämna medborgarförslag 

till nämnden. 

 

Ungdomsrådet är öppet för alla ungdomar i åldern 12-19 år som är 

folkbokförda, går i skola alternativt arbetar i stadsdelsområdet. 

Ungdomsrådet utser en styrelse som består av minst fyra personer, 

däri en ordförande, budgetansvarig, sekreterare och en 

marknadsföringsansvarig. Ungdomsrådets styrelse ska eftersträva 

representativitet i möjligaste mån, exempelvis jämn könsfördelning. 

Styrelseuppdraget ska gälla ett år i taget. De ungdomar som är 

intresserade av att ingå i styrelsen ska anmäla sitt intresse till 

valberedningen.  Protokoll från styrelsemöten ska delges 

stadsdelsnämnden för kännedom.  

 

Vidare är förvaltningens förslag att ungdomsrådet organisatoriskt 

ligger under förvaltningen, efter förslag från juridiska samt efter hur 

Skärholmen stadsdelsförvaltning har valt att organisera deras 

ungdomsråd. Det finns inte något krav på att ungdomsråd ska vara i 

föreningsform, dock verkar det vara vanligt, men detta är inte 

förenligt med att ungdomsrådet används i förvaltningens 
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beredningsprocess utifrån att ungdomsrådet då blir förfördelade 

gentemot övriga föreningar. Förvaltningens samordnare ansvarar 

för budgeten och utgifterna bokförs på ett eget kostnadsställe, ett så 

kallad IKB-nummer, vilket innebär att den ekonomiska 

redovisningen följs upp i förvaltningens verksamhetsberättelse. 

Samordnaren meddelar ungdomsrådets budgetansvarige vilka 

fakturor som inkommit och summorna på dessa. Budgetansvarige 

informerar fortlöpande styrelsen om vilka utgifter som gjorts.   

 

Förvaltningen föreslår vidare att stadsdelsnämnden utser fyra 

kontaktpolitiker (vara tre redan är utsedda) med jämn fördelning 

mellan de politiska blocken som ett sätt att möjliggöra en 

kontinuerlig kontakt och dialog mellan nämnden och ungdomsrådet. 

Kontaktpolitikerna är välkomna att närvara under ungdomsrådets 

möten och anmäler intresse om att delta till rådets ordförande eller 

till förvaltningens samordnare.  

Bilagor 

1. Arbetsordning Östermalms ungdomsråd  

2. Stadgar Östermalms ungdomsråd 


